

Handläggare:  
Marie Ehrenbåge  
08 508 18 251Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2018-04-12

## **Redovisning av projekt Lokala kulturhus – utveckling av Tuben och förstudie om Mötesplats Fagersjö**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av projekt Lokala kulturhus – utveckling av Tuben och förstudie om Mötesplats Fagersjö.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektörSara Wrethed  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I Stockholms stads budget för 2017 slog kommunfullmäktige fast att det är viktigt att staden kan erbjuda arenor där människor kan mötas. Kulturnämnden utlyste under hösten 2017 ett stöd till utveckling av lokala kulturhus. Farsta stadsdelsnämnd sökte 1,2 miljoner kronor för en treårig satsning på att utveckla Tuben och Mötesplats Fagersjö. Nämnden beviljades 350 000 kronor för återstoden av 2017.

I projektform har förvaltningen tillsammans med det lokala kultur- och föreningslivet, nya intressenter och invånare utvecklat Tuben inom ramen för fem teman. En förstudie har gjorts om utvecklingen av Mötesplats Fagersjö.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

## Bakgrund

I kommunfullmäktiges beslut om budget 2017 för Stockholms stad beskrivs följande uppdrag till stadsdelsnämnder och kulturnämnd: ”I arbetet mot segregationen är det viktigt att staden kan erbjuda arenor där människor kan mötas.

De stadsdelsnämnder som initierar satsningar på lokala kulturhus ska tillsammans med kulturnämnden utveckla arbetssätt för att stärka det lokala kulturlivet.”

Kulturnämnden utlyste möjligheten att ansöka om stöd till utveckling av lokala kulturhus under hösten 2017. Det formella villkoret var att de stadsdelsnämnder som sökte skulle medfinansiera med minst 50 procent av det sökta beloppet.

Farsta ansökte om 1,2 miljoner kronor för tre år för en satsning på Aktivitetshuset Tuben i Farsta centrum och Mötesplatsen i Fagersjö. Vi beviljades 350 000 kronor för perioden 20 september – 31 december 2017. En överenskommelse om samverkan under återstoden av 2017 tecknades mellan stadsdelsförvaltningen och kulturförvaltningen den 15 september – se bilaga 1.

## Projektets genomförande

Inom stadsdelsförvaltningen inleddes ett projekt med målet att se om vi tillsammans med det lokala kultur- och föreningslivet, nya intressenter och invånare kunde utveckla Tuben och Mötesplats Fagersjö till ett Farsta kulturhus. I projektet undersöktes vilken typ av planering och samverkan som behövs för att koordinera verksamheterna i huset.

## Status vid projektstart

Aktivitetshuset Tuben har sedan flera år en etablerad verksamhet och kontakt med både invånare och föreningsliv. Dock behövde den interna organisationen ses över.

Mötesplats Fagersjö är inte, som Tuben, en väl etablerad verksamhet, utan en verksamhet som nämnden under ett par år genom utforskande och medborgarbudget har arbetat med att utforma.

### **Projektets fokus på Tuben**

Processen på Tuben kretsade kring fem teman:

- Arbetsplatsens funktion för de medarbetare som arbetar på Tuben. Arbetet fokuserades på att identifiera vilka behov och möjligheter invånare och personal ser när det gäller digitala verktyg. Det genomfördes workshops med personal och tillsammans med socialförvaltningens IT-enhet på temat digitalisera verksamhet.
- Det digitala utanförskapet. Fokus under hösten har varit att hitta sätt att möta digitalt utanförskap (bristande kunskap eller bristande tillgång till teknik) hos invånarna. Det har beställts publika nätverk, köpts in iPads och anställts IT-vårdar som hjälper seniorer med deras telefoner, smarta plattor och datorer.
- Förutsättningar för ett konstgalleri. Tuben har fått ett flertal förfrågningar från lokala konstnärer om att ställa ut sina verk i foajén på plan 4. En utställningstekniker fick i uppdrag att ta fram ett förslag på hur det skulle kunna utformas och genomföras.
- Utveckling av den finsk-romska verksamheten. En finsk-romsk förening har under en tid samverkat med förvaltningens kultursekreterare. Föreningen har uttryckt behov av mer strategiskt arbete tillsammans med förvaltningen. Genom att förvaltningen står för resurser i form av planeringstid, kontinuerliga möten, lokalbokning, tyg och delaktighet i huset så håller en gemensam plan på att tas fram.
- Verksamhetens externa kommunikation. Entrén identifierades som ett viktigt ansikte utåt som behöver bli en tydlig informationsplats. Eftersom det visade sig att detsamma gällde för Mötesplats Fagersjö så köptes det in två 55-tums TV-skärmar att användas till digital skyltning.

### **Projektets fokus på Fagersjö**

Projektets genomförande i Fagersjö blev att förvaltningen beställde en förstudie med uppdrag att undersöka lokalsamhällets behov av Mötesplats Fagersjö och om förutsättningarna finns för

att få igång delaktighet i lokalen bland boende i Fagersjö i linje med den medborgarprocess som nämnden har genomfört.

Förstudien visar att det finns ett stort behov av Mötesplats Fagersjö. Lokalen som ligger mitt i Fagersjö, vid Havsörnstorget, har potential att kunna bli den mötesplats och det centrum – utan shopping – som Fagersjö saknar. Det fortsatta samarbetet med kommunala bostadsbolaget Familjebostäder är viktigt. Mötesplats Fagersjö kan tillsammans med den snart nyrenoverade Aktivitetspark Måsen bli ett centralt kultur- och fritidscentrum. Även renoveringen av Måsen är resultat av en medborgarbudgetprocess som nämnden har tagit initiativ till.

Förstudien visar att intresset för att engagera sig i mötesplatsen finns. Ett stort antal boende, föreningar och andra aktörer har redan varit i huset och genomfört verksamhet, inte minst inom ramen för medborgarbudgeten. Förstudien radar upp ett stort antal aktörer som har visat intresse för att bedriva ytterligare verksamhet och aktiviteter på mötesplatsen.

Förstudien slår också fast att i etableringen av ett kulturhus är frågan om inflytande, delaktighet och känslan av tillhörighet viktig.

### **Så kan mötesplatsen utvecklas**

Förstudien visar att det finns potential att utveckla mötesplatsen men att det skulle förutsätta förbättringar av lokalen. Det skulle också krävas en resurs som driver verksamhetsutvecklingen fokuserat genom att förankra lokalt bland boende i Fagersjö och genom att locka dit aktörer för evenemang.

### **Erfarenheter, nuläge och framtida utmaningar**

Här listar vi några av de frågor, utmaningar och behov vi står inför idag i vårt arbete med att utveckla de båda mötesplatserna.

- Inventera ännu djupare vilket utbud som finns i lokalsamhället idag av kultur och sociala aktiviteter, vad lokalsamhället har för behov och vad det kan bidra med.
- Utredda vilken utveckling, förnyelse och utvärdering som behövs.

- Utveckla hur Tuben och Mötesplats Fagersjö kan användas vad gäller bokning, uthyrning, bemanning och aktiviteter.
- Fördjupa samverkan med föreningsliv, samarbetspartners och folkbildning.
- Säkra vilken typ av marknadsföring och profilering av mötesplatserna som behövs.
- Strategier för att fylla lokalerna med aktiviteter som initieras och drivs av invånare.
- Identifiera vilka målgrupper som bör prioriteras.
- Göra en jämställdhetsanalys.

### **Tuben**

För att växla upp och bli en mötesplats i tiden med relevant och intressant verksamhet för olika målgrupper ser vi vikten av att hålla ihop organisationen internt, oberoende av de verksamheter som bedrivs. Det är också viktigt att kommunicera gemensamt utåt. Ett sätt att nå det är att ytterligare digitalisera verksamheten, ett annat att skapa en kommunikationsplan.

### **Fagersjö**

Förstudien visar att vi behöver avsätta en resurs som arbetar långsiktigt och uthålligt och driver verksamhetsutvecklingen fokuserat. Förvaltningen har ambitionerna att göra det inom ramen för nämndens ordinarie budget.

Det behövs också en resurs med lokal förankring som kan arbeta med lokalbokning och service på platsen, som husvärd eller intendent. Förvaltningen för en dialog med Familjebostäder om lokalens utveckling. Bostadsbolaget har för avsikt att göra en översyn av hela fastigheten.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av projekt Lokala kulturhus – utveckling av Tuben och förstudie om Mötesplats Fagersjö.

### **Bilagor**

1. Samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsförvaltningen och kulturförvaltningen för perioden 20 september – 31 december 2017 om utveckling av lokala kulturhus
2. En mötesplats – Ett kulturhus mitt i Fagersjö! Förstudie på uppdrag av Farsta stadsdelsförvaltning